
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se věnuje novele zákona o registrovaném partnerství, která upravuje 

možnost osvojení dětí stejnopohlavními páry v České republice. Hlavní linkou této práce bylo 

určit zainteresované aktéry vystupující na poli osvojování dětí stejnopohlavními páry a určit 

jejich rétorické rámce, které prezentují v rovině argumentů. Těchto cílů bylo dosaženo za 

pomoci obsahové analýzy mediálních textů a expertních rozhovorů. Teoretickou oporou pro 

zodpovězení těchto otázek pak byla analýza rámců, kterou na poli veřejné politiky 

konceptualizovali Rein a Schön a která pracuje s myšlenkou překlenutí konfliktu pomocí 

přerámování. Výsledkem analýzy rámců v této bakalářské práci je popis dvou soupeřících 

rámců, které se utkávají na úrovni veřejněpolitického fora. Díky analýze aktérů pak byli 

identifikováni nejvýraznější sponzoři rámců. V rámci této bakalářské práce, která byla psána 

pod záštitou případové studie, autorka popisuje jak vývoj na poli práv stejnopohlavních párů, 

tak i hlavní rámce, sponzory a jejich argumenty. 

 


